

Svar på remiss - Samverkan utskrivning från slutet hälso- och sjukvård

Sammanfattning

Kommunförbundet Storsthlm har tillsammans med landstinget i Stockholms län tagit fram ett förslag på en regional överenskommelse om utveckling av samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård.

Kommunförbundets Storsthlms rekommenderar kommunerna i länet att anta överenskommelsen.

Haninge kommuns ställningstagande ska skickas senast den 31 december 2017 till Storsthlm.

Socialnämnden och äldre- och vårdnämnden har beretts möjlighet att lämna synpunkter på förslaget. Socialförvaltningen föreslår socialnämnden att ställa sig positiv till överenskommelsen och föreslå kommunstyrelsen att anta överenskommelsen.

Underlag för beslut

- Tjänsteskrivelse – Svar på remiss – Samverkan utskrivning från slutet hälso- och sjukvård
- Överenskommelse mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län om utveckling av samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård

Förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteskrivelse som sitt yttrade till kommunstyrelsens förvaltning.



Förvaltning
Socialförvaltningen

Avdelning
Kansli

Handläggare
Xerxes Fallah, utredare

Dokumenttyp
Tjänsteskrivelse

Diarienummer
SN 2017/217

Sida
2 (8)

Siw Lideståhl
Förvaltningschef

Bakgrund

Den 1 januari 2018 träder en ny lag om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i kraft. I samband med detta upphävs nuvarande lagstiftning om kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård.

Lagen berör personer i alla åldrar som efter utskrivning från sluten hälso- och sjukvård behöver insatser från socialtjänsten, den kommunalt finansierade hälso- och sjukvården och/eller den landstingsfinansierade öppna vården. Målet är en trygg och effektiv utskrivningsprocess i samband och mindre väntan på att få komma hem efter det satt individen är utskrivningsklar.

Den nya lagen innebär en förändrad planeringsprocess vid utskrivning och den landstingsfinansierade öppna vården blir huvudansvarig för samordning av processen vid utskrivning och dirigent för samverkan kring den fortsatta vården utanför sjukhuset.

Lagen innebär att huvudmännen som huvudregel ska komma överens om centrala frågor som rör samverkan i samband med utskrivningsprocessen så som till exempel antal fristdagar och ersättningsnivåer. Om huvudmännen inte kommer överens gäller tre arbetsdagar för utskrivning.

Kommunförbundet Storsthlm har tillsammans med landstinget i Stockholms län har arbetat fram ett förslag på överenskommelse om utveckling av samverkan vid

utskrivning från sluten hälso- och sjukvård enligt den nya lagen. Storsthlm rekommenderar kommunerna i länet att teckna överenskommelsen.

Den regionala överenskommelsen, som är en övergångslösning, syftar till att stödja ett gemensamt utvecklingsarbete och fördjupad samverkan mellan kommunerna och landstinget. Parterna ska gemensamt verka för en planeringsprocess i samband med utskrivning från sluten hälso- och sjukvård som har den enskildes behov och önskemål i centrum och där målet är att den enskilde känner sig trygg och uppnår högsta möjliga livskvalitet och funktionsnivå i vardagslivet efter utskrivning.

Det långsiktiga målet för huvudmännen är att minska antalet dagar som utskrivningsklara patienter är kvar på sjukhus. Parterna åtar sig att verka för att det genomsnittliga antalet betalningsansvarsdagar per kommun inte ökar under överenskommelsens giltighetstid. Detta kommer följas upp månatligen och redovisas till den länets politiska samverkansgrupp som kallas Vård i samverkan. Vid behov kan länets politiska samverkansgrupp föreslå åtgärder för att förbättra följsamheten till överenskommelsen.

Överenskommelsen reglerar kommunernas betalningsansvar samt fristdagar. Parterna är överens om att behålla nuvarande antalet fristdagar under giltighetstiden, det vill säga fem vardagar för somatisk vård och 30 vardagar för psykiatrisk

vård. Parterna är också överens om att alla förutsättningar för tillämpning av ny lag om utskrivning från slutna hälso- och sjukvård inte kommer vara på plats till 1 januari 2018. Med anledning av detta sker ingen fakturering fram till dess att landstingets hälso- och sjukvård kan agera efter förutsättningarna i den nya lagen. Dock senast den 31 december 2018.

Det gemensamma utvecklingsarbetet innebär bland annat att:

- Riktlinjer och rutiner för utskrivningsprocessen ska vara beslutade av Ledningsgrupp för samverkan inom vård och omsorg i december 2017.
- Ett gemensamt förslag på långsiktig hantering av det kommunala betalningsansvaret i länet ska presenteras till VIS i juni 2018.
- Ett nytt digitalt stöd för informationsöverföring i samband med utskrivningsprocessen finns i december 2019.
- Gemensam uppföljning och utvärdering med särskilt fokus på att månatligen följa medeltalet för utskrivningsklara dagar i samtliga kommuner.
- Gemensam lärande för gemensam utveckling av tryggt mottagande i hemmet.
- En gemensam projektorganisation skapas för arbetet där landstingen i Stockholms län.

Överenskommelse gäller från och med 1 januari 2018 till och med den 31 december 2019 med möjlighet till förlängning sex månader i taget.

Överenskommelsens giltighetstid ska anpassas till ett eventuellt övertagande av kommunalt ansvar för hemsjukvård under 2020 då en ny överenskommelse ska vara på plats.

En långsiktig överenskommelse ska vara antagen av samtliga parter senast den 31 december 2019 och träda i kraft i samband med att kommunerna övertar ansvar för hemsjukvård.

Haninge kommuns ställningstagande ska skickas senast den 31 december 2017 till Storsthlm.

Kommunstyrelseförvaltningen har bett socialnämnden och äldrenämnden att lämna synpunkter på förslaget innan kommunen lämnar sitt ställningstagande.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningarna Vuxen och Funktionsnedsättning samt äldreförvaltningen.

Ärendet samverkas med fackliga arbetstagarorganisationerna.

Förvaltningens synpunkter

Socialförvaltningen är positiv till den föreslagna överenskommelsen. Förvaltningen anser att överenskommelsen skapar goda förutsättningar för gemensamutveckling mot en planeringsprocess i samband med utskrivning från slutna hälso- och sjukvård. Överenskommelsen har den enskildes behov och önskemål i centrum och där målet är att den enskilde känner sig trygg och uppnår högsta möjliga livskvalitet och funktionsnivå i vardagslivet efter utskrivning.

Överenskommelsen minimerar de ekonomiska riskerna förknippade med en omställning till en ny planeringsprocess och ny ansvarsfördelning genom att hålla kvar samma tidsfrister som tidigare och dessutom tydliggöra att fakturering för utskrivningsklara patienter inte sker under 2018.

Landstingets huvud- och samordningsansvar blir tydliggjort. Det var tidigare kommunerna som hade samordningsansvaret vid in- och utskrivning.

Slutligen menar förvaltningen att handlingsplanen och den gemensamma organisation för arbete som beskrivs där skapar goda möjligheter för ett framgångsrikt arbete.

Förvaltningen föreslår socialnämnden att föreslå kommunstyrelsen att anta överenskommelsen.



Expedieras: Akt

För verkställighet: Kommunstyrelsens förvaltning

För kännedom: Avdelningschef vuxen och avdelningschef

Funktionsnedsättning